
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί-
ου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Κατανομή είκοσι (20) θέσεων προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στο Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής (Μονάδα 
Απεξάρτησης Τοξικομανών 18 Άνω) σε εφαρμογή 
του άρθρου 30 του ν. 3204/2003»

3 Παράταση της προθεσμίας της παρ. 1 του άρθρου 
15 του ν. 4599/2019 (Α’/40) στην Περιφέρεια Νοτί-
ου Αιγαίου και στις Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων, Άρτας, Πρέβεζας και Ιωαννίνων 
της Περιφέρειας Ηπείρου.

4 Ανάθεση ανάπτυξης σιδηροδρομικής υποδομής, 
μέσω επενδύσεων και χρηματοδότησης, στην 
ΜΟΤΟΡ ΟΙΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 87457/Ν1 (1)
   Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-

γείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-

γής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν.682/1977 (244/Α’).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222/Α’) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής ... 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18/Α’) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107/Α’) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193/Α’) 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268/Α’) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8/Α’) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 (118/Α’) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του 
π.δ. 79/2017(109/Α’) , όπως αντικαταστάθηκε από τη 
διάταξη της παραγράφου του 1 του άρθρου 74 του 
ν. 4589/2019 (13/Α’).

4. Την με αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (3057/Β’), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αρ. 34566/ΙΑ/12-
03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756/Β’).

5. Την με αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
... ΝΠΔΔ» (3324/Β’), όπως τροποποιήθηκε από την με 
αρ.πρωτ. 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(1584/Β’).

6. Την με αρ. πρωτ. Δ22/οικ. 11828/293/13-3-2017 
(ΦΕΚ 1157/Β’/4-4-2017) υπουργική απόφαση «Καθορι-
σμός προϋποθέσεων για άδεια ίδρυσης και λειτουργί-
ας Μ.Φ.Π.Α.Δ. (Βρεφικών - Παιδικών-Βρεφονηπιακών 
Σταθμών, Μονάδων Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) 
από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη 
χαρακτήρα».

7. Την με αριθμ. πρωτ. 10149/30-08-2018 απόφαση του 
Δήμου Φαιστού Περιφέρειας Κρήτης για αναθεώρηση 
της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικού Παιδικού 
Σταθμού στην Τσαφαντάκη Ελευθερία.

8. Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΕΘ 152735/Ν1/14-09-2018 
αίτημα της ενδιαφερόμενης.

9. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/13971/06-05-2019 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το υπ’ αριθμ. 125 π.δ. (ΦΕΚ 210/τ.Α’/5-11-2016) 
διορισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2250

25041



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25042 Τεύχος B’ 2250/10.06.2019

Χορηγούμε, από το σχολικό έτος 2018-2019, στην Τσα-
φαντάκη Ελευθερία άδεια ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου 
με ΜΦΠΑΔ για δύο αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο 
δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων εκάστη. Από το 
σχολικό έτος 2019-2020, ο μέγιστος αριθμός των νηπίων 
που δύνανται να εγγραφούν δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τα είκοσι τέσσερα (24) νήπια ανά τμήμα νηπιαγωγείου.

Ο διακριτικός τίτλος της άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - Μι-
κρούπολη».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στις Μοίρες , έναντι 
Δημοτικού Κολυμβητηρίου Μοιρών, Δήμος Φαιστού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Mαρούσι, 31 Μαΐου 2019

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. Δ2α/οικ. 43552 (2)
    Κατανομή είκοσι (20) θέσεων προσωπικού με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρό-

νου στο Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής (Μονά-

δα Απεξάρτησης Τοξικομανών 18 Άνω) σε εφαρ-

μογή του άρθρου 30 του ν. 3204/2003» 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 30 «Σύσταση θέσεων προσωπικού σε 

Ψυχιατρικά Νοσοκομεία» του ν. 3204/2003 (Α’/296) 
«Τροποποίηση και συμπλήρωση της νομοθεσίας για το 
Εθνικό Σύστημα Υγείας και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας».

2. Το ν. 4139/2013 (Α’/74) «Νόμος περί εξαρτησιογό-
νων ουσιών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις περ. ιστ’, της παρ. 2, του άρθρου 14 του 
ν. 2190/1994 (Α’/28), όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 121/2017 (Α’/148) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υγείας», όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. Υ5γ/Γ.Π.οικ.22284 (ΦΕΚ Β’/307/
15-3-2002) «Αντικατάσταση της κοινής υπουργικής από-
φασης Υ5γ/οικ. 2496/30-7-2001 (ΦΕΚ Β’/1010/1-8-2001).

6. Την με αρ. πρωτ. ΔΥΓ6/Γ.Π.οικ.69115/12-7-2004 (2η 
Ορθή Επανάληψη) με θέμα «Κατανομή προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων στο Ψυχιατρικό Νο-
σοκομείο Θεσσαλονίκης και στο Ψυχιατρικό Νοσοκομείο 
αττικής (Μονάδα 18 Άνω) για το πρόγραμμα απεξάρτη-
σης από ναρκωτικά και αλκοόλ».

7. Το με αρ. πρωτ. ΔΑΑΑΔ 21826/10-4-2019 έγγραφο 
της Διοίκησης της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραι-
ώς και Αιγαίου με θέμα «Επανακατανομή και πλήρωση 
20 συστημένων οργανικών θέσεων ΙΔΑΧ για τη στελέ-
χωση της Μονάδας 18 Ανω του Ψ.Ν.Α.», όπως μας δια-
βιβάστηκε με το αριθμ. πρωτ. Γ4β/Γ.Π. 34537/8-5-2019 

έγγραφο της Δ/νσης Ανθρωπίνου Δυναμικού Νομικών 
Προσώπων.

8. Την με αρ. πρωτ. Β1 α/οι κ. 42430/05-06-2019 Εισή-
γηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών.

9. Το στρατηγικό και επιχειρησιακό σχεδιασμό του 
Υπουργείου Υγείας περί της εξάρτησης από εξαρτησι-
ογόνες ουσίες.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη στον τακτικό προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με την ως άνω (8) Εισή-
γηση.

11. Την επαγγελματική επανένταξη πρώην εξαρτημέ-
νων ατόμων, αποφασίζουμε:

Κατανέμουμε είκοσι (20) θέσεις προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο Ψυ-
χιατρικό Νοσοκομείο Αττικής (Μονάδα Απεξάρτησης 
Τοξικομανών 18 Άνω) σε εφαρμογή του άρθρου 30 του 
ν. 3204/2003»

Οι θέσεις κατανέμονται ως εξής:
Δεκατέσσερις (14) θέσεις ΔΕ Ειδικών θεραπευτών Έξι 

(6) θέσεις ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Ιουνίου 2019

Ο Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

Ι

Αριθμ. A3/45110/4988 (3)
    Παράταση της προθεσμίας της παρ. 1 του άρ-

θρου 15 του ν. 4599/2019 (Α’/40) στην Περιφέ-

ρεια Νοτίου Αιγαίου και στις Π.Ε. Ζακύνθου της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Άρτας, Πρέβεζας και 

Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4599/2019 (Α’/40) «Δοκιμασία προσόντων και 

συμπεριφοράς υποψηφίων οδηγών και οδηγών για τη 
χορήγηση αδειών οδήγησης οχημάτων, άλλες διατάξεις 
για τις άδειες οδήγησης και λοιπές διατάξεις» και ιδίως 
του εδαφίου στ’ της παρ. 1 του άρθρου 15.

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα ο οποίος κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’/98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

γ. Του π.δ. 142/2017 (Α’/181) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομικών».

δ. Της παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α’/208) 
«Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικη-
τικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25043Τεύχος B’ 2250/10.06.2019

σης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.».

ε. Του π.δ. 123/2017 (Α’/151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.»

στ. Του π.δ. 22/2018 (Α’/37) Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών.

ζ. του π.δ. 125/2016 (Α’/210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.»

η. Του π.δ. 23/2019 (Α’/28) «Διορισμός Υπουργού, Ανα-
πληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών.»

θ. Της αριθμ. Υ29/8-10-2015 (Β’/2168) απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

ι. Της αριθμ. ΔΝΣα/οικ.22494/ΦΝ 459/2019 (Β’/1019) 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών Αθανάσιο Μω-
ραΐτη».

ια. Της αριθμ. οικ. 20871/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 153) απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών».

ιβ. της αριθ. οικ. 85171/2017 (Β’/4163) απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών «Ανάθεση στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών της παράλληλης εκτέλεσης 
των καθηκόντων του Γενικού Γραμματέα Μεταφορών 
του ιδίου Υπουργείου».

2. Την ανάγκη παράτασης της προθεσμίας της παρ. 1 
του άρθρου 15 του ν. 4599/2019 (Α’/40), στην Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου και στις Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, Άρτας, Πρέβεζας και Ιωαννίνων της Περι-
φέρειας Ηπείρου επειδή για αντικειμενικούς λόγους δεν 
κατέστη δυνατή η προσαρμογή στο νέο σύστημα διε-
νέργειας των δοκιμασιών προσόντων και συμπεριφοράς.

3. Την ανάγκη διασφάλισης της ορθής και ομαλής 
υλοποίησης των διαδικασιών διενέργειας δοκιμασιών 
προσόντων και συμπεριφοράς υποψηφίων οδηγών και 
οδηγών ανά την επικράτεια.

4. Την υπ’ αριθμ. 719/04-06-2019 εισηγητική έκθεση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ποσού ογδόντα πέντε χιλιά-
δων ευρώ #85.000,00€# περίπου, η οποία θα αντληθεί 
από το αποθεματικό του κρατικού προϋπολογισμού με 
εγγραφή ισόποσης πίστωσης στον Α.Λ.Ε. 2120289019 
«Λοιπές παροχές καταργηθέντων με τον ν. 3697/2008 
ειδικών λογαριασμών ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και 
Ι.Δ.Α.Χ.)» του εκτελούμενου προϋπολογισμού του Ε.Φ. 
1039 - 203 «Γενική Γραμματεία Μεταφορών» του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου και στις Π.Ε. Ζακύν-

θου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Άρτας, Πρέβεζας και 
Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου.

1. Παρατείνεται έως και την 31η Οκτωβρίου 2019 η 
προθεσμία της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4599/2019 
(Α’/40) για την καταβολή μηνιαίας αποζημίωσης στους 
υφιστάμενους την ημερομηνία δημοσίευσης του ιδίου 
νόμου υπαλλήλους - εξεταστές, για την εκτέλεση του 
έργου των δοκιμασιών προσόντων και συμπεριφοράς 
υποψηφίων οδηγών και οδηγών μετά τη λήξη του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας των δημοσίων υπηρεσιών 
και πέραν του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή 
απασχόληση.

2. Έως και την προαναφερθείσα ημερομηνία, οι δοκι-
μασίες προσόντων και συμπεριφοράς υποψηφίων οδη-
γών και οδηγών δύναται να διενεργούνται και εντός του 
κανονικού ωραρίου εργασίας των δημοσίων υπηρεσιών, 
χωρίς την καταβολή μηνιαίας αποζημίωσης.

3. Κατά τα λοιπά, οι δοκιμασίες προσόντων και συμπε-
ριφοράς διενεργούνται σύμφωνα με τις λοιπές διατάξεις 
του ν. 4599/2019.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την 
5η Ιουνίου 2019. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 6 Ιουνίου 2019

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υποδομών
Οικονομικών  και Μεταφορών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

Ι

Αριθμ. Φ12.1/44726/340 (4)
    Ανάθεση ανάπτυξης σιδηροδρομικής υποδο-

μής, μέσω επενδύσεων και χρηματοδότησης, 

στην ΜΟΤΟΡ ΟΙΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝ-

ΘΟΥ Α.Ε. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ/γμα 63/2005 (Α’/98) 63/2005 (Α’/98) «Κω-

δικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα», όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4320/2015 (Α’/29) και ισχύει.

2. Το ν. 3861/2010 (Α’/112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το ν. 3891/2010 (Α’/188), όπως ισχύει και ειδικότε-
ρα τα άρθρα 3 και 9Α, «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25044 Τεύχος B’ 2250/10.06.2019

ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες 
διατάξεις για τον σιδηροδρομικό τομέα».

4. Το ν. 4408/2016 (Α’/135), όπως ισχύει και ειδικότερα 
το άρθρο 7 παρ. 1, «Εναρμόνιση της νομοθεσίας με την 
Οδηγία 2012/34/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 21ης Νοεμβρίου 2012 για τη δημι-
ουργία ενιαίου ευρωπαϊκού σιδηροδρομικού χώρου (ΕΕ 
Ι_343/32της 14.12.2012) και άλλες διατάξεις».

5. Το π.δ/γμα 123/2017 (Α’/151) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών», όπως ισχύει.

6. Το π.δ/γμα 123/2016 (Α’/208) «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομία, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

7. Το π.δ/γμα 125/2016 (Α’/210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Το π.δ/γμα 23/2019 (Α’/28) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Το από 29 Μαΐου 2018 μνημόνιο συνεργασίας με-
ταξύ ΟΣΕ Α.Ε. και ΜΟΤΟΡ ΟΙΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.,

10. Την με αριθμ. Φ12.1/64917/486/24.08.2018 απόφα-
ση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.

11. Το με αριθμ. πρωτ. 9046171/09.05.2019 έγγραφο 
του ΟΣΕ Α.Ε.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 9046979/31.05.2019 έγγραφο 
του ΟΣΕ Α.Ε.

13. Το από 31.05.2018 μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ 
ΟΣΕ Α.Ε. και ΜΟΤΟΡ ΟΙΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝ-
ΘΟΥ Α.Ε.,

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση εκτέλεσης έργου επί της εθνικής σιδη-
ροδρομικής υποδομής από την «ΜΟΤΟΡ ΟΙΛ (ΕΛΛΑΣ) 

ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.» και ειδικότερα επί της 
παλαιάς μη χρησιμοποιούμενης σιδηροδρομικής υπο-
δομής που εμπεριέχεται επί ακινήτου ιδιοκτησίας του 
ΟΣΕ Α.Ε. στο Δ.Δ. Μενεμένης του Δήμου Αμπελοκήπων 
-Μενεμένης (περιοχή Καλοχωρίου Θεσσαλονίκης), που 
έχει κωδικό ακινήτου στο Γεωπληροφοριακό σύστημα 
της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. 080364 και είναι εμβαδού 12 στρεμμά-
των περίπου, με συντεταγμένες GOOGLE: A:40.650925, 
22.898007, Β: 40.650925, 22.898366, Γ: 40.647030, 
22.898618, Δ:40.647030, 22.898060. (Παράστημα Ι), το 
οποίο ακίνητο περιέχεται στην εθνική σιδηροδρομική 
υποδομή και για το οποίο δεν ισχύουν τα αναφερόμενα 
για παροχή υπηρεσιών εγκατάστασης του άρθρου 13 
του ν. 44082016.

2. Στο ακίνητο των 12 στρεμμάτων με την επικείμενη 
γραμμολογία θα έχει η εταιρεία κατά προτεραιότητα 
χρήση (κύρια χρήση) για τριάντα χρόνια με δυνατότη-
τα ανανέωσης και με ετήσιο μίσθωμα τριακόσια ευρώ 
(300,00 ευρώ) ανά στρέμμα.

3. Η «ΜΟΤΟΡ ΟΙΛ (ΕΛΛΑΣ) ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
Α.Ε.» θα προβεί στις απαιτούμενες επισκευές της επι-
δομής, την περίφραξη του χώρου και θα λαμβάνει κάθε 
αναγκαίο μέτρο ασφαλείας και συντήρησης για τριάντα 
χρόνια με ευθύνη και δαπάνες της. Oι σχετικές εργασίες 
και λοιπές διαδικασίες θα γίνουν υπό την επίβλεψη του 
ΟΣΕ.

4. Το έργο είναι συμπληρωματικό, της ανάθεσης έρ-
γου που εγκρίθηκε με την 486/24.08.2018 υπουργική 
απόφαση, καθώς αυτό θα συνεισφέρει στην ανάπτυξη 
της εθνικής σιδηροδρομικής υποδομής καθώς και των 
εμπορευματικών σιδηροδρομικών μεταφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Ιουνίου 2019

  Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022501006190004*


		2019-06-11T11:05:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




